
 
 

Základní škola Jihlava, Kollárova 30, 

 příspěvková organizace 
 

www.zskol.ji.cz  
 

 

VÝROČNÍ  ZPRÁVA 
 

2022/2023 
 

 
 

 
 
Zpracoval : 

 

     Mgr. Tomáš Zeman 

      ředitel školy 

 

Schváleno Školskou radou ZŠ Jihlava, Kollárova 30, příspěvková organizace dne 30.10.2023 

http://www.zskol.ji.cz/


  2 

 

 

 
„TÉMĚŘ NORMÁLNÍ ŠKOLNÍ ROK“ ............................................................................... 3 
CHARAKTERISTIKA ŠKOLY ............................................................................................ 4 
UČEBNÍ PLÁN ŠKOLY ....................................................................................................... 6 

ORGANIZACE ŠKOLNÍHO ROKU 2022/2023 .................................................................. 7 
ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ................................................................................................ 8 

Přehled úvazků – stav k 30.9.2022 ..................................................................................... 8 
Přehled pedagogických pracovníků ................................................................................... 9 
Přehled o vychovatelkách školní družiny a klubu ............................................................ 11 

Přehled o provozních pracovnících .................................................................................. 11 
Pracovníci školní jídelny .................................................................................................. 11 

PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ ............................................................................................................ 12 
ÚDAJE O ZAŘAZENÍ ŽÁKŮ ............................................................................................ 12 

Ukončení školní docházky na ZŠ ..................................................................................... 12 

Školní družina .................................................................................................................. 12 
PŘEHLED ŠKOLY  2022/2023 .......................................................................................... 13 

VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ ............................................................................................. 14 
Přehledy prospěchu .......................................................................................................... 14 
Přehled kázeňských opatření ............................................................................................ 14 
Výsledky žáků v soutěžích ............................................................................................... 14 

Vycházející žáci ............................................................................................................... 14 
REALIZACE ÚKOLŮ STANOVENÝCH PLÁNEM ŠKOLY .......................................... 15 

Řízení školy ...................................................................................................................... 15 
Výchovně vzdělávací proces a DVPP .............................................................................. 18 
Péče o integrované a talentované žáky ............................................................................. 20 

Autoevaluace .................................................................................................................... 20 
Informační technologie .................................................................................................... 21 

Ověřování školního vzdělávacího programu .................................................................... 22 

Partneři ............................................................................................................................. 22 

MATERIÁLNĚ TECHNICKÉ ZABEZPEČENÍ ŠKOLY .................................................. 23 
Počty učeben .................................................................................................................... 23 
Opravy, údržba, zvelebení školy ...................................................................................... 23 

KONTROLY ........................................................................................................................ 24 
Hospodaření ..................................................................................................................... 24 

Výchovně vzdělávací činnost ........................................................................................... 25 
Ostatní kontroly ................................................................................................................ 25 

MIMOŠKOLNÍ AKTIVITY ................................................................................................ 26 

Přehled znalostních a sportovních soutěžních akcí .......................................................... 26 
Přehled ostatních akcí ....................................................................................................... 27 
Školní exkurze 2022/2023 ................................................................................................ 28 
Školní výlety 2022/2023 .................................................................................................. 29 

Zájmové kroužky 2022/2023 ........................................................................................... 30 
PLÁN PRÁCE VÝCHOVNÉHO PORADENSTVÍ 2022/2023 ......................................... 31 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O DVPP............................................................................................ 32 
PŘEHLED VZDĚLÁVACÍCH AKCÍ 2022/2023 ............................................................... 33 
HODNOCENÍ PRÁCE ŠKOLNÍ DRUŽINY V ROCE 2022/2023 .................................... 35 

VÝSLEDKY SOUTĚŽÍ  ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 .......................................................... 36 
SEZNAM PŘÍLOH .............................................................................................................. 41 



  3 

 
 
 

Výroční zpráva o činnosti školy 

 
„TÉMĚŘ NORMÁLNÍ ŠKOLNÍ ROK“ 

 

Rok 2022/2023 jsme všichni očekávali, že to bude ten „obyčejný“ školní rok, na jaký 

jsme byli zvyklí před vypuknutím války na Ukrajině a hlavně před nemocí Covid 19. 

Očekávání všech se naplnilo pouze částečně. Ukrajina byla stále ve válečném konfliktu a 

uprchlíci i nadále proudili ve větších či menších vlnách do České republiky. Během  školního 

roku prošlo naší školou takřka 80 dětí z Ukrajiny. Některé s rodiči, kteří hledali práci po 

Jihlavě a celé republice, zase odešly do jiných škol. K 30.6.2023 bylo našimi žáky 36 

Ukrajinců. Celá tato situace byla velice náročná na administrativní úkony s tím spojené. Ještě 

více to ale pociťovali samotní učitelé a třídní kolektivy. Neustále se měnící složení 

jednotlivých tříd, zvyšující se počet žáků ve třídách, děti s různou znalostí či spíše neznalostí 

českého jazyka, děti s odlišnou úrovní znalostí a dovedností, děti přicházející z různých 

důvodů do České republiky, děti zatížené tragickými vzpomínkami na věci minulé z jejich 

vlasti, děti s různou ochotou zapojovat se do českého vzdělávání, děti s odlišným 

ekonomickým zázemím. To je jen malý výčet toho, s čím se museli všichni pedagogičtí 

pracovníci vyrovnávat. Doufejme, že válka skončí a situace se stabilizuje. Je více než jasné, 

že zdaleka ne všichni by se i v míru vrátili na Ukrajinu, ale alespoň by se příliv a odliv 

cizojazyčných děti zmírnil. 

Školní rok 2022/2023 nám také ukázal, že již asi nikdy to nebude stejné, jako před 

Covidem. Psychika i chování v kolektivech je stále dlouhou dobou distančního vzdělávání 

poznamenána. Je čím dál tím těžší, aby děti spolu bezproblémově komunikovaly. Vztahy se 

z velké části přesunuly do virtuálního prostředí. Děti jsou uzavřenější. Zvláště u starších 

pozorujeme větší stres, obavy či nejistotu. V daleko větší míře se řešily vztahové problémy ve 

třídách. Přibylo případů, kdy se děti obracely na pedagogy při svém „volání o pomoc“ a to 

třeba i s problémy v rodinách. Bylo znát odvyknutí od systematické práce, plnění si 

každodenních povinností. Je ale možné, že budoucnost ukáže, že se jedná o novou cestu, 

kterou budeme muset přijmout a respektovat. Možná za to ani Covid nemůže. 

Obecně lze ale říci, že jsme si vážili toho, že se učilo ve škole - před pár lety nás ani 

nenapadlo, že by tomu tak nemělo být. Pořádaly se společné akce - plavání, lyžařský výcvik, 

vodácký kurz, cyklokurz, exkurze, školní výlety, zájmové kroužky. Bylo to prostě fajn.  

Závěrem tedy mohu použít slova z nadpisu této kapitoly - „Prožili jsme téměř 

normální školní rok“ - téměř...  

     

 

 

 



  4 

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 
 

Základní škola Jihlava, Kollárova 30, příspěvková organizace je zřízena Statutárním městem 

Jihlava jako příspěvková organizace (od 1.1.2001).  

 

typ školy:     Základní škola 

školní rok:     2022/2023 

počet tříd:     26 + 1 přípravná třída 

počet žáků v přípravné třídě:   15 (stav k 30.9.2022) 

počet žáků v běžných třídách:  678 (stav k 30.9.2022) 

počet oddělení školní družiny 10 

počet žáků ve školní družině  270 (stav k 31.10.2022) 

 

 

Základní škola je součástí výchovně vzdělávací soustavy; je zařazena do sítě škol (Identifi-

kátor školy 600 117 201) . V právních vztazích vystupuje svým jménem a má odpovědnost 

vyplývající z těchto vztahů. 

 

Základní škola uskutečňuje vzdělávání podle vzdělávacího programu ve smyslu ustanovení    

§ 44 zákona  č. 561/2004 Sb., zákon o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 

jiném vzdělávání (školský zákon).  Při své činnosti se škola řídí zejména školským zákonem a 

vyhláškou č. 48/2005 Sb. o základním vzdělávání a některých náležitostech plnění povinné 

školní docházky. 

 

Škola vytváří podmínky pro rozvoj nadání žáků v souladu s § 17 školského zákona a 

poskytuje poradenské služby dle § 7 vyhlášky MŠMZ ČR č 72/2005 Sb. 

 

Škola vytváří podmínky pro děti se speciálními vzdělávacími potřebami v souladu s § 16 

školského zákona. 

 

Základní škola má devět ročníků a člení  se na první a druhý stupeň. První stupeň je tvořen 

prvním až pátým ročníkem a druhý stupeň šestým až devátým ročníkem. 

 

Ve školním roce 2022/2023 probíhala výuka podle vlastního ŠVP ZV „Ze střípků poznání 

skládáme barevnou mozaiku života“ ve všech ročnících. 

 

Ve školní roce 2022/2023 byla již podesáté otevřena přípravná třída. Pracovala podle ŠVP ZV 

„Ze střípků poznání skládáme barevnou mozaiku života“ – pro přípravnou třídu. 

 

Třídy školy se naplňují do počtu 30 žáků. 

 

Ředitel školy v souladu s učebním plánem dělí třídy na skupiny; počet skupin a počet žáků ve 

skupině určuje podle podmínek školy a charakteru vyučovacího předmětu a v souladu                  

s požadavky na bezpečnost a ochranu zdraví žáků. 

 

Ředitel školy  ustanovuje třídní  učitele,  vedoucí  vychovatele  školní družiny a školního 

klubu. 

 

V rozsahu  stanoveném školským zákonem se žákům bezplatně  poskytují  učebnice a učební 

texty a základní školní potřeby. 

 

Ředitel školy zřizuje pedagogickou radu jako svůj poradní  orgán. Jejími členy jsou všichni 

pedagogičtí pracovníci školy. 



  5 

Při škole pracuje Školská rada dle zákona 561/2004 Sb. §167 a §168. Tvoří ji šest členů        

(2 zástupci zřizovatele, 2 zástupci rodičů, 2 zástupci pedagogické rady). 

 

Ředitel školy vydává po projednání s pracovníky školy a se souhlasem pedagogické rady řád 

školy, schvaluje řády odborných pracoven, tělocvičny a hřiště. 

 

Škola organizuje adaptační kurzy, lyžařské kurzy, vodácký kurz a plavecký výcvik žáků. 

Nově byl v roce 2022/2023 pořádán cyklistický kurz pro žáky osmého ročníku. Jejich 

program schvaluje ředitel školy.  

 

Škola organizuje školní výlety, exkurze a školní akce související s výchovně vzdělávací 

činností školy.  

 

Škola zřizuje pro žáky školy zájmové útvary; poskytuje své prostory a vybavení k účelnému 

využití pro činnosti zájmových organizací dětí v rámci doplňkové činnosti.  

 

Součástí školy jsou školní družina a školní jídelna. 

 

Škola zajišťuje bezpečnost a ochranu zdraví žáka při činnostech, které přímo souvisejí s vý-

chovou a vzděláváním, soustavně vytváří podmínky pro bezpečnost a ochranu zdraví žáka a 

kontroluje jejich dodržování. 

 

Škola poskytuje poradenské služby v souladu s §7 vyhlášky č. 72/2005 Sb. 
 



  6 

UČEBNÍ PLÁN ŠKOLY 

 

Základní škola Jihlava, Kollárova 30, příspěvková organizace pracovala ve školním roce 

2022/2023 podle školního vzdělávacího programu „Ze střípků poznání skládáme barevnou 

mozaiku života“ zpracovaného č.j. 27 002/2005-22 podle RVP ZV č.j. 504/2004-22 ve znění 

pozdějších úprav. 

Kromě níže uvedeného rozpisu povinných předmětů byla organizována výuka volitelných 

předmětů: 

 

v 8. ročníku: chemicko-biologická praktika, pohybové a sportovní aktivity, zdravý životní 

styl, cvičení z českého jazyka, ekonomická gramotnost, cvičení z matematiky 

 

v 9.ročníku: chemicko-biologická praktika, pohybové a sportovní aktivity, zdravý životní styl, 

ekonomická gramotnost, cvičení z matematiky, konverzace v anglickém jazyce, pokročilá 

informatika 

 

V jednotlivých třídách se vyučovalo podle následujícího podrobného rozpisu učebních plánů: 

 

 

    Ročník 

Oblast Předmět 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 

JAZYK A JAZYKOVÁ 

KOMUNIKACE 

Český jazyk 9 8 8 8 7 4 4 4 5 

Anglický jazyk     3 3 3 3 3 3 3 

Německý jazyk       2 2 2 

MATEMATIKA  A JEJÍ 

APLIKACE 
Matematika 

4 5 5 5 5 5 4 4 4 

Informační a komunikační 

technologie 
Informatika       1  1 1 1 1 1 

člověk a jeho svět 

Prvouka 2 2 3            

Přírodověda       2 2         

Vlastivěda       2 2         

ČLOVĚK A SPOLEČNOST 
Dějepis          2 2 2 2 

Občanská výchova          1 1 1 1 

ČLOVĚK  A PŘÍRODA 

Chemie              2 2 

Fyzika          2 2 2 2 

Přírodopis          2 2 2 1 

Zeměpis          2 2 2 2 

UMĚNÍ A KULTURA 
Hudební výchova 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Výtvarná výchova 1 2 2 1 1 2 2 1 1 

ČLOVĚK A SVĚT PRÁCE Pracovní činnosti 1 1 1 1 2 1 1 1 1 

ČLOVĚK A ZDRAVÍ Tělesná výchova 2 2 2 2 2 3 3 2 2 

Volitelné předměty 1              1 1 

Volitelné předměty 2                 1 

           

 

Týdenní dotace 

povinných předmětů 20 21 25 26 26 29 30 31 32 

           

           



  7 

 
  

 
ORGANIZACE ŠKOLNÍHO ROKU 2022/2023 

 

 

Č. j.: MSMT- 12071/2022-1 

Období školního vyučování ve školním roce 2022/2023 začne ve všech základních školách, 

středních školách, základních uměleckých školách a konzervatořích ve středu 1. září 2022. 

 

Vyučování bude v prvním pololetí ukončeno v úterý 31. ledna 2023.  

 

Období školního vyučování ve druhém pololetí bude ukončeno v pátek 30. června 2023.  

 

Podzimní prázdniny připadnou na středu 26. října a čtvrtek 27. října 2022.  

 

Vánoční prázdniny budou zahájeny v pátek 23. prosince 2022 a skončí v pondělí 2. ledna 

2023.  

 

Vyučování začne v úterý 3. ledna 2023. Jednodenní pololetní prázdniny připadnou na pátek 

3. února 2023.  

 

Jarní prázdniny v délce jednoho týdne jsou podle sídla školy stanoveny takto: 

 

 Termín Okresy 

20.2. - 26.2. 2023 Česká Lípa, Jablonec nad Nisou, Liberec, Semily, Havlíčkův Brod, 

Jihlava, Pelhřimov, Třebíč, Žďár nad Sázavou, Kladno, Kolín, Kutná 

Hora, Písek, Náchod, Bruntál 

 

Termíny pedagogických rad:    15.11. 25.1., 17.4., 22.6. 

Třídní schůzky:     10.11. 

Pedagogická odpoledne:    12.1., 12.4., 12.6. 

Dny otevřených dveří     31.3. - 1.4.2023 

Zápis do 1.třídy     14.4. – 15.4. 2023 

 



  8 

ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH 

 

Přehled úvazků – stav k 30.9.2022  

 

Pedagogičtí pracovníci : Fyzický počet Počet dle úvazku Poznámka: 

- ředitelé 1 1,00  

- zástupci ředitelů 1 1,00  

- speciální pedagog 1 1,00  

- učitelé 41 36,0 bez řed. a zás 

- učitelé v přípravné třídě 1 1,00  

- asistenti pedagoga 10 8,5  

- vychovatelky ŠD 10 8,5  

Ostatní pracovníci :    

- pracovníci ekonomického úseku 2 1,80  

- sekretářka 1 1  

- prac.tech.úseku 

včetně.dělnic.profesí 
5 5,00 bez ŠJ 

- nutriční terapeut 1 dle potřeby  

- školní jídelna - kuchařky 12 11,8  

- školní jídelna – vedoucí + 

administrativní pracovnice 
2 2,00  

    
 

 

Aprobovanost výuky byla v průměru zajištěna na cca 95,8 %. 

Neaprobovaně bylo vyučováno částečně v informatice, praktických činnostech a občanské 

výchově. Vyučující však mají odpovídající pedagogickou způsobilost a neaprobovanost 

výuky neměla výrazný vliv na její kvalitu. Problém aprobovanosti je řešen podle možností při 

výběru nových pracovníků i při zastupování za učitele v pracovní neschopnosti. Odpovídající 

vzdělání má i speciální pedagožka. Odpovídající vzdělání či odborné kurzy absolvovaly i 

asistentky pedagoga.  

Vychovatelky školní družiny jsou plně aprobované. 

Potřebné vzdělání má i školní metodička prevence paní Mgr. Veronika Kutlvašrová. 

Požadované vzdělání má i výchovná poradkyně Mgr. Kateřina Slavětínská. 



  9 

Přehled pedagogických pracovníků 

 

 

 

 

 

 

Seznam vyučujících ve školním roce 2022/2023 

Jméno Zařazení Aprobace 
Vyučuje 

(asistuje) 
Třídní 

učitel(ka) 
Poznámka 

Mgr. Zeman Tomáš ředitele M,Zt Inf   

Mgr. Libuše Kolčavová 
zástupce 
ředitele 

1.st. 1. st, Tv, Vv, Hv   

Mgr. Kotenová Vladimíra speciální 
pedagog 

Spec. ped.    

Asistenti pedagoga      

Benová Lenka asistentka  1. stupeň  od 29.08.2022 

Džambiková Anna asistentka  2. stupeň  od 01.04.2023 

Ďásková Marta asistentka  2. stupeň   

Golisová Lucie asistentka  1. stupeň   

Chaloupková Romana asistentka  2. stupeň   

Nahodilová Jitka asistentka  1. stupeň  do 30.06.2023 

Pechová Božena Kateřina asistentka  1.stupeň   

Peštálová Jana asistentka  2.stupeň   

Schmiedová Blanka asistentka  1.stupeň   

Slavíkoví Hana asistentka  1. stupeň  od 04.09.2023 

Šromová Monika asistentka  2. stupeň  do 31.01.2023 

Vašků Daniela asistentka  2. stupeň   

 1.stupeň         

Mgr. Adamová Lenka učitel(ka)  1.st. 1. stupeň 1.B  

Mgr. Brhlíková Taťána učitel(ka)  D,PVČ 1. a 2. stupeň PT  

Mgr. Brunnerová Jana učitel(ka)  1.st. 1. stupeň 1.C  

Mgr. Habermannová Dagmar učitel(ka)  1.st. 1. stupeň 3.A  

Mgr. Hanzl Daniel učitel(ka)  1.st. 1. stupeň 5.B  

Mgr. Huďová Monika učitel(ka)  1.st. 1. stupeň 3.C  

Mgr. Korandová Jana učitel(ka)  1.st. 1. stupeň 2.A  

Mgr. Kubátová Květoslava učitel(ka)  1.st. 1. stupeň 2.B  

Mgr. Kučerová Růžena učitel(ka)  1.st. 1. stupeň 5.A  

Mgr. Lupačová Pavla učitel(ka)  1.st 1. stupeň 1.A  

Mgr. Novotná Miroslava učitel(ka)  1.st. 1. stupeň 4.A  

Mgr. Pokorná Jitka učitel(ka)  1.st. 1. stupeň 5.C  

Mgr. Poštulková Ivana učitel(ka)  1.st. 1. stupeň 3.B  

Mgr. Slavětínská Kateřina učitel(ka) 1.st. 1. stupeň 2.C do 31.07.2023 

Mgr. Suchá Jana učitel(ka) 1.st.   od 01.08.2023 

Mgr. Václavková Eva učitel(ka) 1.st. 1. stupeň 3.B  



  10 

 

 

 

 

 

 

 

 
2. stupeň         

Mgr. Dočkalová Jana učitel(ka) Čj, Vv   od 28.08.2023 

Bc.   Fiala Tomáš učitel(ka) Tv 
Tv, Zžsv, 
Aj 

  

Mgr. Fraj Pavel učitel(ka) Čj, Hv Čj, Hv  od 01.02.2023 

Mgr. Francálek Jan učitel(ka) In, Ch In, Ch, Pč   

Mgr. Hloušková Renata učitel(ka) Rj, ped. Aj, Pč, Rj   

Mgr. Hošková Ivana učitel(ka) Rj, Vv Aj, Rj, Vv  od 29.8.2022 

Mgr. Hrivnáková Lucia učitel(ka)    od 01.09.2023 

Mgr. Jůzlová Kateřina učitel(ka) Ov D, Ov, Pč   

Mgr. Kaplanová Kamila učitel(ka) Čj, Nj Čj, Nj, In 6.B  

Mgr. Kaufholdová Naďa učitel(ka)  Čj, Ov Čj, Ov, Nj 9.A  

Mgr. Kostková Dagmar učitel(ka) M, Bi M, Př, Ov   

Mgr. Kutlvašrová Veronika učitel(ka) Čj, D Čj, D, Ov 9.B školní preventista 

Mgr. Nixová Lenka učitel(ka) Tv, Bi Tv, Př, Pč 6.A  

Mgr. Petráček Aleš učitel(ka) M, F 
M, F, In, 
Ekg 

8.A  

Mgr. Plottová Simona učitel(ka) Čj, Hv Čj, Hv, Pč  do. 31.12.2022 

Mgr. Prudká Michaela učitel(ka) Aj Aj 9.C  

Bc. Ryzow Alexandra učitel(ka)  Aj, Nj  
od 29.08.2022      
do 31.07.2023 

Mgr. Skála Milan učitel(ka) M, F 
M, F, In, 
Ov 

  

Mgr. Slámová Eva učitel(ka) Ch, Bi Ch, Bi,  8.B  

Mgr. Smejkalová Michaela učitel(ka) Čj, Aj Aj, Čj, Ovj 7.C  

Mgr. Sova Josef učitel(ka)  M, Z M, Z,In, Ov 7.D do 31.07.2023 

Mgr. Štenglová Veronika učitel(ka)  Spec. ped. Aj, Ov 6.C kariérový poradce 

Mgr. Váchová Ivana učitel(ka)  Nj Nj, Aj,  7.A  

Mgr. Vencovská Jaroslava učitel(ka) M M, F 7.B  

Mgr. Zatloukal Tomáš učitel(ka)  Z,Tv Z,Tv   

 



  11 

 

 

 

Přehled o vychovatelkách školní družiny a klubu 

 

 

Jméno a příjmení Zařazení 

Bartáková Gabriela vychovatelka  

Hřebenová Hana vychovatelka 

Kalná Anna vychovatelka 

Kojzarová Lenka vychovatelka 

Neckářová Hana vychovatelka 

Pipková Jana vychovatelka 

Pupíková Petra vychovatelka - MD od 28.04.2023 

Schmiedová Blanka vychovatelka  

Stránská Lucie vychovatelka - od 01.09.2022 

Šťávová Radka vychovatelka 

Šuterová Tereza vychovatelka - od 28.08.2023 

 

 

Přehled o provozních pracovnících 

 

Jméno a příjmení Kvalifikace Zařazení 

Gregorová Markéta SOU uklízečka 

Mariška Lukáš SEŠ ekonom - od 25.04.2023 

Hlávková Milada Ing. VŠE ekonomka - do 31.10.2022 

Kounková Dana SEŠ personalistka 

Lysáková Vlasta SOU uklízečka 

Mikeš Pavel SOU školník - do 11.12.2022 

Nováčková Renáta SOU uklízečka - od 01.08.2023 

Pokorná Věra SPŠT uklízečka 

Salát Leoš SOU školník - od 03.10.2022 

Staňková Jitka Ing. VŠE 
ekonomka - od 03.10.2022 do 

31.05.2023 

Ševčíková Andrea SEŠ sekretářka 

Vyhnalíková Věra SOU uklízečka 

 

Pracovníci školní jídelny 

 

Jméno a příjmení Kvalifikace Zařazení Poznámka 

Bobáňová Helena ZŠ pomocná kuchařka do 09.12.2022 

Földešiová Ludmila SOU zaučená kuchařka  

Hlávková Jaroslava SOU vyuč. kuchařka  

Janovská Ingrid SOU vyuč. kuchařka   

Kosellková Dagmar SŠ administrativní pracovnice  

Najserová Ivana SOU pomocná kuchařka 
od 14.03.2022  

do 30.06.2023 



  12 

Nováková Lenka SOU pomocná kuchařka  

Sidimáková Helena SHŠ vedoucí ŠJ  

Stoklásková Helena SOU pomocná kuchařka do 28.02.2022 

Snášelová Martina SOU pomocná kuchařka od 4.10.2022 

Štrejbarová Jitka SOU ved. kuchařka  

Váchová Jana SOU pomocná kuchařka  

Vejmelková Lucie ZŠ pomocná kuchařka  

Zemanová Věra SOU pomocná kuchařka od 3.10.2022 

 

 

PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ 

 

 

 

Zápis do 1. třídy – do 1. ročníku nastoupí v září 2023 – dle stavu k 31.8.2023 

 

Do 1. ročníku bylo přijato 68 dětí. 

Bylo přijato 16 žáků do přípravné třídy (z toho čtyři děti jsou předškolního věku). 

22 dětem byla na žádost rodičů, doporučení pedagogicko-psychologické poradny nebo 

speciálně pedagogického centra a pediatra odložena povinná školní docházka o 1 rok. 

 

 

 

 

 

ÚDAJE O ZAŘAZENÍ ŽÁKŮ 

 

Ukončení školní docházky na ZŠ 

 

 celkem gymnázium SOŠ + SOU Neumístěno 

V 9. ročníku 84 14 70 0 

V 8. ročníku 0 0 0 0 

V 7. ročníku 1 0 1 0 

 

 celkem Vícel.g. Spec.šk. OU,SOU Neumístěno 

V 5. a 7. ročníku 8 8 0 0 0 

 

 

 

 

Školní družina 

 

 Počet zařazených dětí Počet oddělení 

Školní družina 270 10 

 



  13 

 

PŘEHLED ŠKOLY  2022/2023   

      

Třída Třídní učitel(ka) 

Počet žáků   

Chlapci dívky celkem 

PT Brhlíková 7 8 15 

 

PT 1 třída 7 8 15 

 

1.A Lupačová 14 15 29 

1.B Adamová 13 15 28 

1.C Brunnerová 13 13 26 

2.A Korandová  10 14 24 

2.B Kubátová 8 15 23 

2.C Slavětínská 11 11 22 

3.A Habermannová 9 17 26 

3.B Poštulková 11 16 27 

3.C Huďová 13 15 28 

4.A Novotná 19 10 29 

4.B Václavková 16 11 27 

5.A Kučerová 14 13 27 

5.B Hanzl 12 13 25 

5.C Pokorná 12 14 26 

      

1.stupeň 14 tříd 175 192 367 

      

6.A Nixová 17 12 29 

6.B Kaplanová 15 12 27 

6.C Štenglová 16 11 27 

7.A Váchová 13 11 24 

7.B Vencovská 12 11 23 

7.C Smejkalová 11 10 21 

7.D Sova 12 12 24 

8.A Petráček 12 13 25 

8.B Slámová 13 12 25 

9.A Kaufholdová 14 14 28 

9.B Kutlvašrová 14 15 29 

9.C Prudká 20 9 29 

     

2.stupeň 12 tříd 169 142 311 

 

Celkem 27 tříd 344 334 678 

 

Poznámky :  

➢ Počty žáků odpovídají stavu ke dni statistického výkazu – 30.09.2022 

➢ Počty jsou uvedeny včetně přípravné třídy 



  14 

VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ 

 

Přehledy prospěchu  

 

Přehledy prospěchu za jednotlivé třídy a školu jako celek jsou uvedeny v samostatných 

tabulkách v příloze tohoto oddílu. 

V přehledech jsou uvedeny i volitelné předměty. 

Volitelné předměty mají za značkou předmětu písmeno v (např. Čjv český jazyk volitelný).  

 

Přehled kázeňských opatření 

 

Počty jsou uvedeny jako součet za obě pololetí školního roku 2022/2023 

 Dvojka z chování 5  

 Trojka z chování 2 Pochvala 171 

 Napomenutí třídního učitele 116 Důtka ředitele školy 12 
 Důtka třídního učitele 36  

 

Výsledky žáků v soutěžích 

 

Výsledky žáků školy v předmětových olympiádách a dalších vědomostních, dovednostních a 

sportovních soutěžích jsou uvedeny v přehledu v příloze tohoto oddílu. 

 

Vycházející žáci 

 

Umístění absolventů je uvedeno v příloze výroční zprávy. 



  15 

 

REALIZACE ÚKOLŮ STANOVENÝCH PLÁNEM ŠKOLY  

 

Řízení školy 

 

 Po celý školní rok probíhala změna počtu žáků z důvodu migrace ukrajinských rodin. 

Druhým rokem nám pomáhá při výuce českého jazyka těchto dětí pracovnice F-pointu 

Jihlava. Stali jsme se určenou školou k zajištění bezplatné přípravy pro výuku českého jazyka 

cizinců. Vznikly tak dvě skupiny Ukrajinců, kde se také zdokonalovali v českém jazyce. 

Pokračovala i individuální výuka u školní speciální pedagožky. Každý cizinec tak měl 

minimálně 7 hodin češtiny přímo ve škole. Problémem ale bylo, že další děti přicházely a ne 

každé aktivně k této výuce přistupovalo. Nutno ale říci, že u dětí, které chtěly a byly navíc 

podporovány vlastní rodinou, byly vidět pokroky každým dnem. Většina dětí již začala 

rozumět výkladu v běžných vyučovacích hodinách.  Pochopitelně ale záleželo na tom, jak 

dlouho již u nás byly.  

 Ukrajinské děti ale zdaleka nebyly jediné, které prověřily schopnosti v oblasti 

společného vzdělávání. Na jaře roku 2023 bylo ve škole 108 žáků se speciálně vzdělávacími 

potřebami.  

 Personální oblast –  společné vzdělávání – ve školním roce 2022/2023 pracovalo na 

škole celkem deset asistentek pedagoga. Nově byla přijata paní Lenka Benová. Mimo školství 

odešla na konci prvního pololetí paní Monika Šromová. Na její místo nastoupila Anna 

Džambiková. Částečný pracovní poměr asistentky ukončila v červnu paní Jitka Nahodilová. 

Všechny asistentky mají potřebné kurzy. Po celý rok jsme využívali i práce školní asistentky, 

která je hrazena v rámci projektu Šablony III. Celou oblast společného vzdělávání velmi 

kvalitně řídí Mgr. Vladimíra Kotenová – speciální pedagog.  

Změny na prvním stupni. V personální oblasti byl první stupeň velmi stabilní. Ke 

změnám nedošlo. Pouze 31.7. odešla na jinou základní školu Mgr. Kateřina Slavětínská - je 

velice smutné, že právě ona měla za podpory školy necelý rok dokončené vzdělávání pro 

výchovné poradce. Spolupráce v této oblasti tak skončila dříve, než se naplno rozjela. Na její 

místo byla přijata Mgr. Jana Suchá, která se tak od září 2023 stane novou třídní učitelkou ve 

třídě 3.C.  

Personální pohyb na druhém stupni. Od září 2022 byla přijata Mgr. Ivana Hošková. 

Převzala většinu hodin výtvarné výchovy za paní Mgr. Lenku Adamovou, která přešla dle své 

aprobace na první stupeň. 31.07.2022 byla přijata neaprobovaná paní Bc. Alexandra Ryzow 

na výuku anglického a německého jazyka. Její působení na naší škole  skončilo po jednom 

roce. Ke konci kalendářního roku ukončila pracovní poměr Mgr. Simona Plottová z důvodu 

stěhování. Při hledání zástupu za ní se ale stal malý zázrak. Na inzerát zareagoval učitel 

s požadovanou aprobací. A to český jazyk a hudební výchova. Mgr. Pavel Fraj nastoupil od 

druhého pololetí - 1.2.2023.  Velmi nepříjemné bylo, že po osmnácti letech se rozhodl přejít 

na jinou jihlavskou školu velice kvalitní učitel matematiky a zeměpisu pan Mgr. Josef Sova. 

Adekvátní náhradu za něj se stejnou aprobací se nepodařilo najít. Proto byl úvazek rozdělen 

mezi dvě nové kolegyně. Paní Mgr. Janu Dočkalovou a Mgr. Lucii Hrivnákovou. Byly přijaty 

v srpnu 2023 a vyučovat začnou ve školní roce 2023/2024.  

Na trhu práce je zoufalý nedostatek učitelů. V této situaci nelze dělat ani personální 

výběr. Jsme šťastni, že se nám pozice vůbec podaří obsadit. Již nyní je jasné, že je to velký 

problém českého školství. 

Školní družina pracovala poměrně ve stabilním složení. Přijetí další zaměstnankyně si 

vyžádalo navýšení počtu oddělení. Z pozice asistentky pedagoga přešla na místo 

vychovatelky paní Lucie Stránská. Na mateřskou dovolenou odešla Petra Pupíková. Její místo 

obsadila Anna Kalná, která již ve školní družině pracovala na částečný úvazek. Od září 2023 

se na naší škole rozjíždí projekt „Šablony Jan Ámos Komenský“. K naplnění jedné z aktivit 

byla přijata paní Tereza Šuterová, která bude vykonávat funkci školní asistentky. Na druhou 



  16 

polovinu pracovního poměru bude zaměstnána ve školní družině jako vychovatelka.  Všechny 

vychovatelky jsou plně aprobované. Díky dostatečné kapacitě školní družiny můžeme 

uspokojit veškeré zájemce z prvního stupně.  

 Školní kuchyň. Po třiceti třech letech odešla do starobního důchodu pomocná 

kuchařka paní Helena Bobáňová - 9.12.2022. Člověk, který věnoval naší škole takřka celý 

svůj pracovní život. Během roku odešla na mateřskou dovolenou paní Ivana Najserová. Na 

jejich místa byly přijaty Martina Snášelová a Věra Zemanová. V průměru se denně vaří kolem 

1100 porcí. Přibývá dětí, kterým poskytujeme v rámci projektu Potravinová pomoc obědy 

zdarma. Nadále vaříme dva chody obědů a také poskytujeme našim dětem, ale i dětem 

z ostatních jihlavských škol bezlepkovou dietu.  

 Provozní pracovníci. Do starobního důvodu odešel školník pan Pavel Mikeš. Na jeho 

místo byl ve výběrové řízení přijat Leoš Salát. Pracovní poměr s ním byl uzavřen k 3.10.2022. 

Velkou výzvou v personální oblasti byl „kolotoč“ na pozici ekonoma školy. Pracovní poměr 

ukončila paní Ing. Milada Hlávková  - 31.10.2022. Její místo bylo obsazeno ve výběrovém 

řízení Ing. Jitkou Staňkovou. Její působení na škole bylo bohužel velice krátkodobé. A to od 

3.10.2022 do 31.5.2023. A tak byla během jednoho školního roku podepsána další pracovní 

smlouva na pozici ekonoma školy a to s panem Lukášem Mariškou. Velice rychle se 

zapracoval a nezbývá než doufat, že bude naším zaměstnancem delší dobu.  

 Ve škole bylo celkem k 30.9.2022 43 učitelů. Přepočteno na plně zaměstnané 38,0, 

bez kvalifikace 1,3. Neaprobovaně se učili čtyři dělené hodiny pracovních činností na prvním 

stupni - vychovatelkami školní družiny. Neaprobovaně se učilo jedenáct hodin cizích jazyků a 

přibližně polovina hodin informatiky. Z části neaprobovaně jsou vedeny hodiny občanské 

výchovy. Ty vyučují třídní učitelé. Tento model se nám osvědčil v předchozích školních 

letech. Umožňuje větší kontakt se svou třídou a možnost pracovat na projektech zaměřených 

například na otázky vzájemných vztahů, prevence sociálně patologických jevů, práci v oblasti 

prevence šikany atd. Lze tak využít znalostí získaných například v projektu MiŠ – 

Minimalizace šikany. 

 Na kvalitě výuky se případná neaprobovanost v některých předmětech rozhodně 

neprojevuje. 

 Na škole již jedenáctým rokem fungovala přípravná třída. Třídní učitelka Mgr. Taťána 

Brhlíková, která splňuje kvalifikační předpoklady. 

 Ve své činnosti pokračují i vedoucí  předmětových týmů. Byli jmenováni garanti 

jednotlivých vzdělávacích oblastí. Většina z nich je již v této funkci z let minulých. 

  Průběžně jsou aktualizovány vnitřní směrnice školy. Důvodem je jejich postupné 

zdokonalování a hlavně se jedná o reakci na nově přijímanou legislativu ve školství. Úpravy 

v této oblasti si vyžádal i příliv běženců z Ukrajiny 

 Byla ponechána nadtarifní složka platu u většiny pracovníků na nule. Práce, která je 

nad rámec pracovních povinností je řešena formou finančních odměn s přihlédnutím ke 

stanoveným kritériím.  

 Během celého roku jsme pečovali o pracovní prostředí. Je obnovována výzdoba ve 

třídách a na chodbách z prací žáků. Průběžně probíhají drobné opravy. 

 Rozpočtový rok 2022 i rok 2023 byl finančně velice náročný. Naprosto 

nekontrolovaně letěly vzhůru ceny všech komodit, které běžně pro chod školy potřebujeme. 

Na prvním místě se jednalo o ceny energií. V této souvislosti se ale začaly zdražovat i tak 

běžné věci, jako jsou kancelářské potřeby, hygienické potřeby, čistící prostředky, náplně do 

myček atd. Pro rok 2023 máme vázány i finanční prostředky na energie. Jedná se o období 

velké platební nejistoty. Je těžké v této situaci cokoli plánovat a to i krátkodobě.     

 Proto se dělaly pouze práce nejnutnější převážně opravy - generální oprava domácích 

telefonů, výměna nefunkčních nouzových svítidel, malířské a natěračské práce, oprava silně 

zrezivělé vodovodní přípojky pro celou školu, servis výtahů či nutné instalatérské práce.   

 Nákup majetku. Podařilo se nakoupit dva stroje z investičních prostředků - myčka na 

černé nádobí a kopírka. Z větších položek byl dále pořízen sedací nábytek do dvou prvních 

tříd, hrazda do tělocvičny a vybavení kabinetu cizích jazyků.  



  17 

 Větší nákupy byly pouze v oblasti informační technologie. Jedná se o peníze ze 

státního rozpočtu určené na rozvoj digitální kompetence a na prevenci digitální propasti. 

Z těchto položek jsme do srpna 2023 pořídili například - tablety, dokovací stanice, 

reproduktory atd.  

 Učitelé již devátým rokem využívají elektronickou žákovskou knížku. Tuto platformu 

jsme začali využívat i pro elektronickou třídní knihu. V Bakalářích se vytváří i suplování za 

nepřítomné kolegy. To se pak přenáší pro učitele i děti do aplikace Bakaláři a na webové 

stránky školy.  

 Po celý rok jsme se snažili také využívat pro distanční výuku a předávání učebních 

materiálů prostředí Microsoft Teams. Účty jsou nastavené pro všechny žáky školy

 Úspěšně pokračuje i spolupráce s mateřskou školou Mozaika, zvláště s pracovišti 

Resslova, Riegrova. Jsou to exkurze do prvních tříd budoucích prvňáčků, podávání informací 

na schůzce rodičů, atd. 

 Na celé škole se vyučuje podle vlastního vzdělávacího programu: „Ze střípků poznání 

skládáme barevnou mozaiku života“. Podle vlastního programu pracuje i přípravná třída či 

školní družina. 

 Po přestávce způsobené Covidem se opět na škole rozjely zájmové kroužky. Aktivita, 

kterou považujeme za velice důležitou jak z důvodu naplňování volné času dětí, tak z důvodu 

vytváření pozitivních vazeb mezi žáky napříč třídami i ročníky. Bohužel bylo znát přerušení 

v činnosti kroužků. I při velice slušné nabídce ze strany školy se jich podařilo otevřít pouze 

šestnáct. Jako jeden z důvodů vidíme i to, že v době Covidu byla škola velice svazována 

epidemiologickými opatřeními a mnozí rodiče si našli pro své děti aktivity u organizací, které 

nebyly tak přísně svazovány ve své činnosti. Pevně věřím, že do budoucna zájem poroste.  

 Školní kuchyň konečně zažila relativně stabilní rok. Potýkala se pouze s příchody a 

odchody ukrajinských žáků na všech třech školách, pro které vaří. Zaznamenali jsme velký 

nárůst zájemců o stravování zdarma v rámci projektu „Potravinová pomoc“ a to převážně ze 

ZŠ Jungmannova.  

 Nadále pokračuje školní kuchyně v zajišťování školního a závodního stravování pro 

okolní školy – ZŠ Havlíčkova a ZŠ Jungmannova. Kapacita školní kuchyně je na  1300 porcí. 

Každý den se připravuje více než 1100 porcí oběda.  

 Od září 2015 se začala vařit ve školní jídelně dieta s omezením lepku. Stali jsme se tak 

jedinou základní školou v Jihlavě. Vzhledem k velkému zájmu o vyvážení těchto diet do 

ostatních jihlavských škol jsme přivítali, že alespoň pro své žáky si začala diety připravovat i 

ZŠ Rošického. Nadále však pokrčujeme ve vyvážení bezlepkových porcí do ostatních 

jihlavských škol. Umožňujeme i stravování dětem s diabetes 1. stupně.    

Na škole probíhá prodej výrobků pekárny Adélka Pelhřimov. Prodej zajišťuje paní 

učitelka Jitka Pokorná. Nabízené produkty vyhovují tzv. „pamlskové“ vyhlášce.  

Škola je zapojena do celostátního projektu  – „Ovoce a zelenina do škol“ – 1. – 9. 

ročník, včetně přípravné třídy - https://ovocedoskol.szif.cz/web/Default.aspx .  Dle mého 

mínění spěje tento projekt k zániku. Byl již omezen pouze pro žáky prvního stupně. Navíc se 

realizují zavážky pouze jedenkrát za čtrnáct dní. Rozhodně je již neshledávám přínosným pro 

žáky školy. A to zvláště v souvislosti s tím, že ovoce, zelenina a různé saláty jsou pravidelně 

nabízené jako součást obědů.  

  

https://ovocedoskol.szif.cz/web/Default.aspx


  18 

 

Výchovně vzdělávací proces a DVPP 

 

 I oblast DVPP se díky Covidu, válce na Ukrajině a zdražování „všeho“ přesunula do 

úplně jiné roviny, než jsme byli zvyklí. Nabídka je hlavně zaměřena na oblast vzdělávání a 

integraci cizinců. Obrovské množství vzdělávání zůstalo v distanční podobě. Ceny kurzů jsou 

naprosto překvapující. V cenách není znát rozdíl mezi distanční a prezenční formou. Na 

zájmu o další vzdělávání u učitelů byla znát celková přepracovanost a hlavně snaha o dohnání 

všeho, co se zhatilo během pandemie. Doplnění učiva, ale třeba i znovunastavení bezpečného 

a přátelského prostředí v jednotlivých třídách. Kolektivy prošly  a procházejí obrovskou 

zátěží - domácí vzdělávání či příliv cizojazyčných spolužáků.    Celá oblast výchovně 

vzdělávací procesu a DVPP byla silně ovlivněna pandemií. Většina vzdělávacích aktivit 

probíhala i nadále distanční formou. Konkrétní přehled DVPP je součástí výroční zprávy.  

 Nesmíme opomenout ani vzdělávání učitelů po stránce informačních technologií a 

používaných aplikací školou. To nám převážně zajišťoval náš ICT koordinátor pan Francálek. 

Jednalo se o pomoc při využívání platformy Microsoft Teams či nových funkcionalit systému 

Bakaláři, kde jsme pokročili k dalším možnostem tohoto programu.  

Ve školní roce 2022/2023 probíhala výuka podle vlastního vzdělávacího programu ve 

všech třídách. Druhý cizí jazyk – německý, ruský a francouzský jazyk je zařazen do učebního 

plánu již od sedmé třídy po dvou vyučovacích hodinách.  

Velice dobře pracoval školní parlament. Pořádal několik akcí pro žáky - například 

Čarodějnické stezky. Fungoval i přenos požadavků ze strany žáků k vedení školy 

prostřednictvím svých zástupců v parlamentu. Považujeme za nezbytné vtáhnout touto cestou 

děti do fungování školy.  V roce 2022 byly využity prostředky z provozního rozpočtu o 

kterých si rozhodovali sami členové parlamentu a to v rámci participativního rozpočtu. Je 

fajn, že se pro děti z parlamentu uspořádal za odměnu hezký den - společný výjezd do Luk na 

Jihlavou s dobrým obědem. Velice pozitivně byly hodnoceny Vánoční dílničky pro děti a 

rodiče. Věřím, že se tato akce stane na naší škole tradicí.  

V oblasti prevence sociálně-patologických jevů máme koordinátorku - paní Mgr. 

Veroniku Kutlvašrovou. Její perfektní práce se ukazuje jako naprosto nezbytnou pro chod 

školy. Bohužel se těchto jevů jak v kolektivech tak u jedinců objevuje čím dál tím více a nelze 

to zvládat při plném, pracovním úvazku. Je ostudou, že MŠMT nedovoluje jakoukoli úlevu ve 

vyučovacím úvazku pro tyto lidi. Dokonce si myslím, že by to měl být samostatný pracovník. 

Na školní rok 2023/2024 se budeme společně s paní učitelkou snažit najít takové řešení, aby 

na svou práci měla alespoň o trochu více času.  

Probíhají pravidelná šetření ve třídních kolektivech, kde jsme cítili, že není úplně vše 

v pořádku. Opět jsme si v praxi ověřili postupy Minimalizace šikany.  

Nově jsem navázali spolupráci s Policií České republiky. Zajistili část preventivních 

programů. Škola také spolupracuje s městskou policií. Ta nám  pravidelně připravuje besedy 

pro žáky.  

 Byl realizován projekt v rámci operačního programu Výzkum, věda a vzdělávání - 

Šablony III - ZŠ Kollárova Jihlava - CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0020582. Podpora škol 

formou projektů zjednodušeného vykazování. Termín realizace je od 1.9.2021 do 31.8.2023. 

Základními oblastmi je školní asistent, vzdělávání pedagogického sboru, společné vzdělávání 

žáků, podpora žáků ohrožených školním neúspěchem, vzájemná spolupráce pedagogů, 

čtenářská gramotnost, matematická gramotnost, setkávání rodičů na odborně zaměřených 

schůzkách z oblasti výchovy a vzdělávání.  

 Z důvodu ukončení projektu k 31.8.2023 jsme podali žádost, které bylo vyhověno, na 

projekt Šablony Jana Ámose Komenského. Jeho realizace bude probíhat v období od 1.9.2023 

do 31.12.2025. Hlavní oblastí v projektu je pokračování školní asistentky.  

Nově využíváme badatelské sady, které jsme zdarma obdrželi pro všechny žáky třetích 

ročníků. V rámci podpory technických předmětů v kraji Vysočina pracujeme se stavebnicemi 



  19 

Roto, Merkur či Teifoc – dar kraje Vysočina. Žáci školy též v rámci vzájemné spolupráce 

v oblasti polytechnického vzdělávání docházejí na ZŠ Jungmannova, kde pod odborným 

vedením pracují se stavebnicemi. 

 V prvním ročníku byla již tradičně realizována výuka čtení genetickou metodou. 

S tímto typem učení máme již mnohaleté zkušenosti a je u dětí i rodičů velmi oblíbená. 

Byly obnoveny adaptační kurzy žáků šestých ročníků. Místem konání hned na začátku 

školního roku byla turistická chata Čeřínek. I zde jsme využili práce školní metodičky 

prevence, která za dětmi na kurz v odpoledních hodinách dojížděla. Aktivity byly po celou 

dobu trvání kurzů zaměřeny na vzájemné vztahy a respektování se. Již dávno víme, že bez 

funkčních kolektivů nelze ničeho dosáhnout.   

Koncem ledna 2023 proběhl lyžařský kurz pro zájemce ze všech čtyř  sedmých 

ročníků. Opět jsme tento kurz pořádali dodavatelskou formou s firmou „Sportovní škola 

Freetime“. Tento způsob se nám v minulosti zalíbil a proto není důvod v něm nepokračovat i 

nadále. Kurz byl velice početný a proto se jej účastnilo pět pedagogických pracovníků včetně 

zdravotníka  

Školní výlety - viz přehled. Byla plně obnovena tradice školních výletů. A to bez  

jakýchkoli omezení. Proběhly i některé exkurze. I to je důkazem, že jsme se začali vracet 

k normálnímu stavu.  

Žáci devátých ročníků odjeli v červnu na vodácký kurz. Jela se jako vždy Vltava. 

Trasa byla z Vyššího Brodu do Českého Krumlova.    

 Počet kulturních a sportovních akcí se také vrací k normálnímu stavu. Jenom jsme 

zjistili, že některé z „tradičních“ již nebudou kvůli nedostatku finančních prostředků 

organizovány. V ohrožení jsou i olympiády v jednotlivých oblastech. Stále méně peněz jde i 

do sportu. Je to znát i v utlumené nabídce Asociace školních sportovních klubů.   

 Plavecký výcvik proběhl pro žáky od prvního do čtvrtého ročníku. Děti ze třetích a 

čtvrtých tříd mají tuto aktivitu jako součást výchovně vzdělávacího projektu. Z tohoto důvodu  

jsou veškeré náklady hrazeny z rozpočtu školy.   

  



  20 

 

   

Péče o integrované a talentované žáky 

 

Od září 2016 integrujeme žáky do běžných tříd dle pravidel inkluze – společné 

vzdělávání. Na škole velmi kvalitně pracuje speciální pedagog. Veškeré kroky jsou 

realizovány na základě doporučení školních poradenských zařízení. Postupujeme dle 

stanovených podpůrných opatření. Ve školním roce 2022/2023 u nás pracovalo 10 asistentek 

pedagoga u žáků, jejichž stupeň postižení tuto pomoc vyžaduje. Asistentky jsou dětem 

k dispozici nejenom v době výuky, ale i ve školní družině. Na škole – dle výkazu 

k 31.03.2023 bylo 108 integrovaných žáků se speciálními vzdělávacími potřebami. Bylo 

zpracováno 47 individuálních vzdělávacích plánů, které byly konzultovány s rodiči a 

odsouhlaseny pracovníky pedagogicko-psychologické poradny či speciálního pedagogického 

centra. Hlavní součástí plánů byl individuální přístup ke každému a důsledné dodržování 

dohodnutých pravidel jak ze strany školy, tak ze strany rodičů. V průběhu školního roku bylo 

rodičům i u  dalších žáků doporučeno pedagogicko-psychologické vyšetření. Na základě 

výsledků byla operativně přijímána individuální opatření. 

Velmi pozitivně je hodnocena i spolupráce s F-pointem v Jihlavě. Pracovnice 

pravidelně navštěvují školu a věnuje se žákům, jejichž mateřským jazykem není čeština. 

Velkým rozšířením práce F-pointu je péče o děti z Ukrajiny. 

Byla věnována velká péče žákům s logopedickými potížemi zvláště v přípravné třídě. 

Fungoval logopedický kroužek pod názvem Hravé mluvení, který byl rozdělen na malé 

skupinky dle individuálních potřeb dětí, abychom dosáhli co největších úspěchů v této oblasti.   

 

Autoevaluace 

 

Autoevaluace byla ve školním roce 2022/2023 prováděna na základě sebehodnotících 

dotazníků, které vyplňovali všichni pedagogičtí pracovníci školy. Závěry nejsou součástí této 

výroční zprávy. Dále byla prováděna průběžná šetření – formou testování znalostí žáků, 

autoevaluční dotazníky pro rodiče, osobní pohovory se zaměstnanci, hospitační činnost atd.  



  21 

 

Informační technologie 

 

      Ve  školním roce 2022/2023 pracuje na škole koordinátor ICT Mgr. Jan Francálek. Je 

zároveň i správce počítačové sítě. Jeho každodenní přítomnost je pro nás všechny velkým 

přínosem. 

Vybavení školy informační technologií je v současné době v dostatečném počtu  pro žáky, 

učitele či administrativní pracovníky. Daří se dokupování techniky i pro nově nastupující paní 

učitelky v souvislosti s narůstajícím počtem žáků a inkluzí. Každý učitel má k dispozici 

služební notebook. V odborných pracovnách a učebnách druhého stupně jsou stolní počítače 

s připojením na dataprojektor či interaktivní tabuli. Podařilo se dovybavit všechny i kmenové 

učebny dataprojektory. U mnohých z nich byla zvolena varianta propojení přímo s pevným 

počítačem. U všech je ale možné napojit služební notebook. U všech instalací bylo myšleno i 

na možnost kvalitního ozvučení učeben. Vlastníme sady měřících přístrojů s napojením na 

počítač atd. 

Veškeré prostory školy jsou pokryty strukturovanou kabeláží. Celá škola je od září 2021 

pokryta bezdrátovou sítí – WIFI. 

Vlastní počítačovou síť tvoří dvě počítačové učebny (jedna je součástí multimediálního 

centra),  sborovna, kanceláře a kabinety učitelů. Učitelům jsou pro přípravu i prezentaci učiva 

k dispozici notebooky. Samostatné jsou též počítače pro vedení a administrativu školy. 

Ve dvou počítačových učebnách jsou PC z roku 2017 (horní pracovna) a 2018 (dolní 

pracovna). Naprosto vyhovující je i samotný školní server, který byl pořízen v roce 2018.  

Probíhá nákup výpočetní techniky z peněz státního rozpočtu na rozvoj digitální 

kompetence a minimalizace digitální propasti. Z obou položek jsou již nakoupeny notebooky, 

mobilní učebna, tablety. Pořízení z položky na digitální kompetenci bylo ukončeno 

k 31.12.2022. Nákup v rámci digitální propasti musí být dokončen do prosince roku 2023. 

Zapojili jsme se do programu firmy Microsoft, díky kterému můžeme na škole instalovat 

poslední verze programů této firmy – Windows, Office atd. Licenční smlouva a roční 

poplatek se odvíjí od počtu zaměstnanců. 

Ve škole jsou čtyři interaktivní tabule  a jedna interaktivní obrazovka v učebně jazyků.  

Jsou průběžně aktualizovány internetové stránky školy. Ty jsou vedeny tzv. redakčním 

systémem. To znamená, že učitelé mají možnost individuální práce se „svými“ konkrétními 

stránkami. Evidence školy je vedena v systému Bakaláři, a to v jeho nejaktuálnější verzi. 

Třídní knihy a suplování je vedeno plně elektronicky. Funguje elektronická žákovská knížka 

pro žáky od prvního do devátého ročníku. Kromě webového rozhraní narůstá i počet uživatelů 

prostřednictvím aplikace pro mobilní zařízení.  

Učitelům je navíc k dispozici síťová barevná tiskárna, barevný skener a dvě výkonné 

kopírky. V některých kabinetech jsou umístěny výkonné laserové černobílé tiskárny.  

Strávníci školní jídelny mají (i v ostatních školách, pro něž stravování zajišťujeme) 

možnost objednávat a odhlašovat stravu pomocí internetové aplikace či přímo z mobilního 

telefonu pomocí speciální aplikace pro tato zařízení.  

Velice se nám osvědčila i možnost telefonních provoleb přímo do jednotlivých kabinetů. 

Tato „drobnost“ velmi ulehčuje komunikaci mezi rodiči a samotnými učiteli. 



  22 

 

 

Ověřování školního vzdělávacího programu 

 

Ve školním roce 2022/2023 jsme pracovali podle nové verze školního vzdělávacího 

programu. Hlavní změnou byla implementace digitálních kompetencí. To si vyžádalo totální 

předělání obsahu předmětu, který nesl do této doby název Infomační a komunikační 

technologie - nově Informatika. Nejde pouze o změnu názvu, ale jde o změnu celkového 

pojetí tohoto předmětu. Myšlenka, že se část dosavadní náplně má přenést do ostatních 

vyučovacích předmětů je těžko uchopitelná. Marně čekáme na celkovou revizi RVP. 

Domnívám se, že je to jedna z ukázek nekoncepčního postupu v základním školství ze strany 

MŠMT. Předmět se vyučuje od čtvrtého ročníku.  

Ve školní roce 2022/2023 byl ve všech ročnících školy ověřován současný platný školní 

vzdělávací program „Ze střípků poznání skládáme barevnou mozaika života“. Tento 

dokument byl v průběhu roku aktualizován tak, aby byl v souladu s nejnovější verzí Rámcově 

vzdělávacího programu. 

Speciální pedagožka musela pro některé žáky (v rámci realizace podpůrných opatření) 

upravit (snížit) výstupy ŠVP. 

Nedílnou součástí je i program pro přípravnou třídu. Tato třída je na škole již desátým 

rokem. Je jisté, že docházka do této třídy výrazně usnadňuje žákům s odkladem školní 

docházky vstup do prvního ročníku. Vzhledem k volným místům v přípravné třídě byly 

přijaty i dvě děti předškolního věku. 

Pro vnitřní  potřeby jsou k dispozici učitelům i tematické plány, které chápeme jako 

nedílnou součást ŠVP při výuce. Ty byly jednotlivými předmětovými komisemi v roce 

2022/2023 aktualizovány. Jedná se o nepovinnou pedagogickou dokumentaci. 

Vzniklé učební materiály v rámci projektů jsou k dispozici všem učitelům na centrálním 

datovém úložišti školy.  

 

  

 

 

Partneři 

 

Senior klub Jihlava - výroba dárků pro seniory   

F point Jihlava  – pomoc při výuce žáků, jejichž rodiče jsou cizinci  

Městská policie Jihlava – preventivní programy  

Policie České republiky - preventivní programy 

Městská knihovna Jihlava - návštěvy a programy 

Mateřská škola Mozaika - vzájemné návštěvy, výměna zkušeností 

Krajský úřad Kraj Vysočina - preventivní programy, setkání parlamentů 

  

 



  23 

MATERIÁLNĚ TECHNICKÉ ZABEZPEČENÍ ŠKOLY 

 

Počty učeben 

 

Celkový počet učeben 34 Poznámka 

- z toho odborné učebny 8  

    z toho : jazykové 1  

                 fyzika – chemie 1  

                 přírodopis 1  

                 počítačová učebna 1  

                 hudební výchova 1 je zároveň i 

kmenovou třídou  

                 multimediální učebna 1 využívá i ŠD 

                 kuchyňka 1 využívá i ŠD 

                 výtvarná výchova 1  

Počet tělocvičen 1 
400 m2 

26,1x15,35 m  

Místnost pro stolní tenis - herna 1  

Místnosti školní družiny - samostatné 4  

Školní atrium 1  

Školní hřiště 1  

Opravy, údržba, zvelebení školy 

 

Kromě běžné údržby a oprav na základě kontroly BOZP byly provedeny tyto větší akce a 

pořízení majetku. Problémem byla nestálost cen všech energií. Z obav, abychom měli 

dostatek finančních prostředků na jejich pokrytí, jsem většinu akcí pozastavil. Takový byl i 

pokyn našeho zřizovatele MMJ. Většina prací byla spíše na úrovni údržby a oprav než aby se 

jednalo o jakékoli zvelebování školy.  

 

- generální oprava domácích telefonů 

- výměna nefunkčních nouzových svítidel 

- malířské a natěračské práce 

- oprava vodovodní přípojky 

- servis výtahů a jeho opravy 

- instalatérské práce 

- běžné údržbářské práce a opravy 

 

Nákup majetku ( uvedeny jsou i položky  pořízené z Národního plánu obnovy)  

 

- myčka Wonetrhalter 

- tablety Lenovo 

- reproduktory Genius 

- stavitelné židle a lavice Gabi 

- výsuvné jednohrazdí včetně hrazdové tyče 

- kopírovací stroj 

- nábytek do kabinetu jazyků 

- tiskárna Epson 

- tabule Ptáci na krmítku 

 

    Pro příští období byl zpracován plán oprav. 



  24 

KONTROLY 

 

Hospodaření 

 

a) Statutární město Jihlava 

veřejnoprávní kontrola na místě 

  Útvar interního auditu a kontroly   

 Záznam z kontroly  čj. MMJ/P/168805/2023-MaL 

    UID: jihlvp23v01ou9 

 Předmět kontroly: 

1. Podle zákona o rozpočtových pravidlech byl vymezen předmět kontroly: 

- hospodaření s peněžními prostředky v hotovosti 

- oblast pokladní služby 

 

 

Termín: 29. 08. 2023 

 

 

 

b) Vnitřní kontroly probíhají podle příslušných předpisů (zejména zák. č. 320/2001 

Sb. A vyhlášky č. 64/2002 Sb.), vnitřních předpisů a plánu kontrolní a řídící 

činnosti. 

 

c) Hospodaření školy je předmětem rozboru hospodaření, který se zpracovává za 

kalendářní rok. 



  25 

 

 Výchovně vzdělávací činnost 

 

a)  Česká školní inspekce 

 Inspektorát v kraji Vysočina, Zborovská 3, 586 01 Jihlava 

Záznam kontroly:   Čj. ČŠIJ-832/23-J 

 

 Předmět inspekční činnosti: 

 1. Provedení inspekční stížnosti na základě stížnosti 

 

 Termín: 05. 06. 2023  

 

b) Vnitřní kontrola je průběžně prováděna vedením školy ať již formou hospitační 

činnosti nebo dalšími kontrolami. 

 

 

 

Ostatní kontroly 

 

a)  Hasičský záchranný sbor Kraje Vysočina 

 územní odbor Jihlava, Sokolovská 2, 586 01 Jihlava 

Záznam kontroly:  Čj.: HSJI - 1205-1/JI-2023 

 

 Předmět kontroly: 

-  dodržování povinností stanovených zákonem o požární ochraně 

-  povinnosti vyplývající ze souvisejících předpisů  

 

Termín: 12.04.2023 

 

 

b)  Kontroly vnitřní: 

- kontrola BOZP (interní)  

- kontrola PO (interní) 

- pravidelné revize dle příslušných předpisů  - protokoly jsou uloženy u vedení 

školy 

 

Protokoly z kontrol a opatření přijatá na základě příslušných protokolů jsou uloženy u 

ředitele školy. 



  26 

 

MIMOŠKOLNÍ AKTIVITY  

 

 Pro prohloubení výchovné činnosti a v rámci prevence sociálně patologických jevů a 

zneužívání návykových látek organizuje škola činnost zájmových útvarů a pořádá další akce 

jako exkurze, sportovní soutěže, adaptační kurzy, lyžařský kurz, cyklokurz, vodácký kurz atd. 

  Přehledy akcí jsou uvedeny níže. 

Přehled znalostních a sportovních soutěžních akcí 

 

Přehled výsledků v jednotlivých soutěžích je obsahem samostatné kapitoly 

 

Do přírody kolo - pěšky 

Přespolní běh 

Okresní kolo ve stolním tenisu 

Výtvarná soutěž pro žáky osmých a devátých ročníků - Helenín 

Florbal mladší žáci - okresní kolo 

Florbal mladší žákyně - okresní kolo 

Florbal starší žáci - okresní kolo 

Florbal starší žákyně - okresní kolo 

Pythagoriáda  - okresní kolo 

O nejhezčí vánoční stromeček 

Dějepisná olympiáda - okresní kolo 

Sportovní akce - hod míčkem 1. až 3. ročník 

Konverzační soutěž v anglickém jazyce - školní kolo 

Konverzační soutěž v anglickém jazyce - okresní kolo 

Matematický klokan - 2. - 9. ročník 

Házená - chlapci - okresní kolo 

Házená - dívky - okresní kolo 

Silák roku 

Soutěž - Poznej Vysočinu 

Matematická olympiáda Z9 - okresní  kolo 

Matematická olympiáda Z9 - krajské kolo 

Biologická olympiáda - okresní kolo 

Souboj čtenářů - 6. ročník 

Matematická olympiáda Z6 - okresní kolo 

Matematická olympiáda Z7 - okresní kolo 

Matematická olympiáda Z8 - okresní kolo 

Pěvecká soutěž žáků prvního stupně 

Volejbal - starší žákyně - okresní kolo 

McDonald’s Cup - 1. - 3. ročník  

McDonald’s Cup - 4. - 5. ročník  

Šachový turnaj 

Atletika - mladší žáci - okresní kolo 

Atletika - starší žáci - okresní kolo 

Basketbal - starší chlapci - okresní kolo 

Basketbal - starší dívky - okresní kolo 

Soutěž zemědělství a lesnictví na Vysočině 

Minikopaná - starší žáci - okrskové kolo 

Minikopaná - starší žáci - okresní kolo 

Mladý cyklista - dopravní soutěž 

Biologická olympiáda - krajské kolo 

Basketbal - krajské kolo 



  27 

Volejbal - republikové finále 

Výtvarná soutěž Malý ateliér 

Výtvarná soutěž Sedmikvítek 

 

 

 

 

 

 

Přehled ostatních akcí 

 

Celoroční akce - více aktivit pro různé třídy 

 

Polytechnické vzdělávání  - Merkur, Teifoc - spolupráce se ZŠ Jungmannova 

Plavání povinné 3. a 4. ročník 

Plavání nepovinné 1. a 2. ročník 

Cyklus besed s Městskou policií – 1. stupeň a 2. stupeň 

Cyklus besed - Policie České republiky - 1. a 2. stupeň 

Cyklus přednášek o první pomoci pro žáky 8. ročníku 

 

Samostatné akce 

 

Adaptační kurz pro žáky šestého ročníku - Čeřínek 

Vítání občánků 

Volím svoje povolání ÚP - 9. ročník 

Anglické divadelní představení 

Měření zdatnosti u žáků 3. a 7. ročníku 

Fotografování žáků 1. tříd a přípravné třídy 

Ukázka T-ballu pro druhé až čtvrté ročníky 

Muzikoterapie - 4. ročník 

Návštěva střední školy stavební Jihlava 

Puntíkatý Halloween - akce školního parlamentu 

Halloweenská stezka 

Přehlídka středních škol v DKO 

Bubenický workshop - druhý stupeň 

Horácké Vánoce - divadelní představení 

Peklo v podzemí - akce s rodiči 

Svatá trojice - návštěva ve třídách prvního stupně 

Andělské zpívání - ZŠ Jungmannova 

Vánoční setkání v přípravné třídě 

Adventní dílničky na Kollárce 

Návštěva střední školy automobilní Jihlava 

Návštěva střední školy Karolíny Světlé 

Divadelní představení Horáckého divadla Modrý pták 

Lyžařský kurz pro žáky 7. ročníku 

Návštěva divadla – O pejskovi a kočičce 

Přijímací zkoušky nanečisto 

Karneval školní družiny 

Výukový program - Záchranná stanice Pavlov 

Příběhy našich sousedů 

Maňáskové divadlo - školní družina 

Přednáška - Pobavme se o alkoholu 



  28 

Projektové setkání s rodiči - Pohoda na doma 

Ocenění pedagogických pracovníků – Gotická síň 

Bruslení -  6. ročník 

Den otevřených dveří 

Projektový den s armádou - 4. a 5. ročník 

Čistá Vysočina – úklid v okolí školy 

Výstava výtvarných prací v DKO 

Čarodějnická stezka pro přípravnou třídu 

Čarodějnická stezka pro první třídu 

Čarodějnické odpoledne školní družiny 

Milan Řezníček - vystoupení pro školní družinu 

Spaní ve škole - několik třídních kolektivů 

Právní podvědomí - přednáška pro 9. ročník 

Cyklokurz - Čeřínek - 8. ročník 

Testování žáků 9. ročníku - ČŠI - čtenářská gramotnost + dějepis 

Den s lesníkem 

Návštěva zábavného parku Robinson - 1. ročník 

Oslava Dne dětí 

Dětský den školní družiny 

Beseda s vězenkyněmi – kino Dukla - 9. ročník 

Setkání školních parlamentů – Krajský úřad 

Mírový běh na náměstí v Jihlavě 

Vodácký kurz - 9. ročník 

 

 

 

 

Školní exkurze 2022/2023 

 

Exkurze se konaly pouze v některých třídách. Převážně byly zaměřené na místní region a 

město Jihlavu. 

 

ASMJ Jihlava 

Bosch Jihlava  

Jihlavské kotelny 

Planetárium Brno 

Praha historická 

Enviropol Jihlava 

Úpravna vody Hosov  

 



  29 

 

Školní výlety 2022/2023 

 

Třída Místo Termín Vedoucí 

PT 
Havlíčkův Brod - 

nádraží 
5.6. Brhlíková 

1. A Dalešice, Kozí farma 6.6. Lupačová 

1. B 
Fantazium – houbový 

park 
14.6. Adamová 

1. C 
Fantazium – houbový 

park 
14.6. Brunnerová 

2. A Botanicus 13.6. Korandová 

2. B Dalešice, Kozí farma 6.6. Kubátová 

2. C Pelhřimov 7.6. Slavětínská 

3. A Botanicus 13.6. Habermannová 

3. B Botanicus 13.6. Poštulková 

3. C Botanicus 13.6. Huďová 

4. A Botanicus 30.5. Novotná 

4. B Botanicus 30.5. Václavková 

5. A Planetárium Brno 31.5. Kučerová 

5. B Cyklovýlet 
15.-

16.6. 
Hanzl 

5. C Planetárium Brno 31.5. Pokorná 

6. A Počátky - Beruška 
20.-

21.6. 
Nixová 

6. B Počátky - Beruška 
20.-

21.6. 
Kaplanová 

6. C Počátky - Beruška 
20.-

21.6. 
Štenglová 

7. A CHKO Pálava 1.6. Váchová 

7. B Šejdorfský mlýn 8.-9.6. Vencovská 

7. C CHKO Pálava 1.6. Smejkalová 

7. D nebyl   

8. A Praha 13.6. Petráček 

8. B Praha 13.6. Slámová 

9. A Vltava - vodácký kurz  Kaufholdová 

9. B Vltava - vodácký kurz  Kutlvašrová 

9. C Vltava - vodácký kurz  Prudká 

 

 



  30 

Zájmové kroužky 2022/2023 

 

 

Název kroužku Vedoucí kroužku Pro koho určeno 

1 Flétna začátečníci Lupačová 1. třídy

2 Hravé mluvení 1. (logopedický) Brhlíková PT, 1. - 4. třídy

3 Hravé mluvení 2. (logopedický) Brhlíková PT, 1. - 4. třídy

4 Hravé mluvení 3. (logopedický) Brhlíková PT, 1. - 4. třídy

5 Hravé mluvení 4. (logopedický) Brhlíková PT, 1. - 4. třídy

6 Hravé mluvení 5. (logopedický) Brhlíková PT, 1. - 4. třídy

7 Individuální péče (dyslektický) I. - A Kotenová žáci s PO 1. a 2. st.+ zájemci

8 Individuální péče (dyslektický) I. - B Kotenová žáci s PO 1. a 2. st.+ zájemci

9 Individuální péče (dyslektický) I. - C Kotenová žáci s PO 1. a 2. st.+ zájemci

10 Individuální péče (dyslektický) I. - D Kotenová žáci s PO 1. a 2. st.+ zájemci

11 Stolní tenis - starší Hřebenová 5. - 9. třídy 

12 Stolní tenis - mladší Hřebenová 3. - 4. třídy

13 Školní časopis Smejkalová 6. - 9. třídy

14 Vaření Pokorná 3. - 5. třídy

15 Pečení Pokorná 3. - 5. třídy

16 Volnočasové aktivity Huďová 3. - 5. třídy

17 Výtvarný Poštulková 1. - 5. třídy

18 Výtvarný Poštulková 1. - 5. třídy

19 Základy lezení na umělé stěně Zatloukal 1. - 5. třídy

20 Taneční a pohybový Kalná PT, 1. - 2. třídy

21 Šikovné ručičky pro kluky a holčičky Brhlíková PT - 1. třídy  



  31 

 

PLÁN PRÁCE VÝCHOVNÉHO PORADENSTVÍ 2022/2023 

 

PLÁN PRÁCE VÝCHOVNÉHO PORADENSTVÍ 2022/2023

Nábor žáků do seminářů českého jazyka a matematiky.

Zjištění zájmu žáků o umělecké školy a sportovní gymnázia.

Duben

Návštěva ÚP a vybraných SŠ, SOU a SOŠ.

Říjen

Spolupráce s ÚP a vybranými SŠ na termínech vhodných pro návštěvu 

žáků 9. ročníku.

Září

Volba povolání.

Předání informací o dnech otevřených dveří na SŠ.

Příprava na přijímací zkoušky.

Prosinec

Listopad

Informace o zkouškách nanečisto na vybraných SŠ.Leden

Nástěnka "volba povolání" v Bakalářích ve třídách devátého ročníku.

Evidence přihlášek na SŠ s talentovou zkouškou.

Schůzka s rodiči k volbě povolání.

Návštěva přehlídky SŠ.

Zkoušky nanečisto na SŠ s talentovou zkouškou.

Předávání informací vycházejícím žákům dle aktuální nabídky na nástěnce 

k volbě povolání.

Předání zápisového lístku zákonným zástupcům žáků přijatých na SŠ s 

talentovou zkouškou.

Únor, Březen

Zpracování výsledků 1. kola přijímacího řízení na SŠ.

Dodatečné přihlášky pro nepřijaté žáky.

Evidence přihlášek na SŠ.

Průběžná celoroční práce

Předání zápisových lístků zákonným zástupcům žáků přijatých na SŠ.

Červen

Spolupráce s třídními učiteli.

Spolupráce s rodiči.

Pomoc při vypracování odvolání pro nepřijaté žáky.

Zpracování výsledků 2. kola přijímacího řízení na SŠ.
Květen

Statistika přijímacího řízení na SŠ.

 



  32 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O DVPP  

 

    Ve školním roce 2022/2023 vycházel plán dalšího vzdělávání pracovníků z analýzy potřeb 

dalšího vzdělávání a ze zaměření projektů, které na škole probíhají. Vzdělávání byla částečně 

vedena distančním způsobem.  

 

Zvýšení kvalifikace: 

 

Pan učitel Mgr. Daniel Hanzl studoval prvním rokem dvouleté rozšiřující studium 

informatiky. Obor, který na škole velice potřebujeme, protože se přibližně 50% hodin učí 

neaprobovaně.  

V září 2022 ukončila potřebné vzdělávání výchovného poradenství paní Mgr. Kateřina 

Slavětínská a ujala se funkce výchovného poradce na škole. Po částečném zapracování 

bohužel podala výpověď a odešla na jinou základní školu. Možná právě tam uplatní své další 

vzdělání, které jí naše škola umožnila. Je škoda, že v takovém případě není možné uplatnit 

například podmínkou dobu dalšího působení na kmenové škole. Tato situace mne velice trápí 

i z toho důvodu, že jsme stejným způsobem přišli za posledních pár let i o dva metodiky 

školní prevence tehdy ještě preventisty sociálně patologických jevů. Úlevy při studiích na 

škole Kollárova a práce na škole jiné.  

 

    

  

Prohlubování odborné kvalifikace: 

 

průběžné studium a samostudium pedagogických pracovníků v klíčových oblastech: 

 

- jak začleňovat žáky z Ukrajiny 

- práce s žáky, kteří neovládají česká jazyk 

- způsob výuky a hodnocení žáků z Ukrajiny 

- práce s programem Teams 

- práce s programem Bakaláři - elektronická třídní kniha 

- práce s programem Bakaláři - elektronická omluvenka nepřítomnosti  

- pedagogické inovace 

- zvládání didaktické techniky  

- implementace školního vzdělávacího programu 

- práce s talentovanými žáky 

- práce s problémovými žáky 

- rozvoj jazykových schopností učitelů 

- management školy, práce středního článku vedení 

- bezpečnost práce 

- autoevaluace školy 

- environmentální výchova 

 

 

Adekvátní k těmto cílům bylo i rozdělení finančních prostředků na DVPP. Byly 

využívány i semináře, které jsou pořádány zdarma v rámci různých projektů.  



  33 

 

 PŘEHLED VZDĚLÁVACÍCH AKCÍ 2022/2023 

 

 

 

 

 

Téma kurzu Kdo 

Seminář finanční gramotnost  Petráček 

Seminář 3D tisk  Skála 

Seminář bezpečnost s chemikálií Slámová 

Setkání národního kabinetu Sova 

Setkání PSIV Kotenová 

Setkání PSIV Kutlvašrová 

Seminář geovíkend - Slovensko Nixová 

Fokusní skupina Zeman 

Konference - Školství 2023 Zeman 

Schůzka výchovných poradců a spec. ped. Štenglová 

Schůzka výchovných poradců a spec. ped. Kotenová 

Kurz epilepsie a sport Nixová 

Kurz epilepsie a sport Kalná 

Fokusní skupina Kotenová 

Přednáška Kineziologie - jak může pomoci 

v životě a učení 
zájemci 

Seminář - Cizí jazyk zábavně Hošková 

Seminář - Cizí jazyk zábavně Hloušková 

Seminář - Jednotná přijímací zkouška 

z matematiky 
Vencovská 

Příprava občanů k obraně státu (POKOS) Kolčavová 

Příprava občanů k obraně státu (POKOS) Zeman 

Konference - Škola v pohodě Kolčavová 

Krajské kolokvium SYPO Novotná 

Krajské kolokvium SYPO Sova 

Seminář grafomotoriky Brhlíková 

Roadshow pro školy Hanzl 

Seminář - Nápadník do hodin dějepisu Jůzlová 

Seminář - Nápadník do hodin dějepisu Kutlvašrová 

Seminář - Párové a kooperativní učení 

v matematice 
Pokorná 

Seminář - Chemie Slámová 

Seminář - Pěstování v nádobách a vyvýšených 

záhonech 
Nixová 

Učiteling Vysočina - Den workshopů učitelů ZŠ a 

SŠ 
Kaplanová 

Učiteling Vysočina - Den workshopů učitelů ZŠ a 

SŠ 
Adamová 

Rodinná konference Kotenová 

Rodinná konference Kutlvašrová 

Zákeřné úzkostné poruchy u dětí Kutlvašrová 

Konference - návykové látky Kutlvašrová 

Bezplatná jazyková příprava v kraji Kolčavová 

Seminář - spolupráce školy, OSPODu a policie Kutlvašrová 



  34 

Seminář - spolupráce školy, OSPODu a policie Zeman 

Seminář - Škola v pohybu Fiala 

Seminář - Rodina a komunikace se školou Kutlvašrová 

Kolokvium - Společensko vědní vzdělávání Jůzlová 

Školení e-Twinning Váchová 

Školení e-Twinning Zeman 

 

 



  35 

 

 

 

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ PRÁCE ŠKOLNÍ DRUŽINY V ROCE 2022/2023 

 

 

 Ve školním roce  2022/2023 pracovalo ve školní družině deset oddělení.  

 

Na začátku školního roku se všechny vychovatelky zaměřily na to, aby se děti vzájemně 

seznámily v nových kolektivech mezi sebou, s novým prostředím školy a režimem školní 

družiny. 

Na podzim byly instalovány do všech oddělení školní družiny telefony se zvonky, 

zjednodušilo to tak vyzvedávání dětí a zpříjemnilo práci paním vychovatelkám. 

 

V prosinci jsme opět vyráběli přáníčka a drobné vánoční dárky pro Senior klub Jihlava. 

Proběhly také vánoční besídky v jednotlivých odděleních školní družiny. V únoru proběhl za 

účasti všech oddělní ŠD a rodičů karneval ve školní tělocvičně. 

 

Na měsíc březen byl naplánovaný každoroční „ Den otevřených dveří“. Děti  ze školní 

družiny k této příležitosti  vyrobily malé dárečky a paní vychovatelky ochotně představily 

všem zájemcům vybavení a činnosti školní družiny. 

Na jaře navštívilo naší družinu  Maňáskového divadlo ze Šternberka s pásmem pohádek. Děti, 

jako každoročně, projevily o toto vystoupení velký zájem, a žak proběhla dvě představení. 

V měsíci dubnu paní vychovatelky spolu s dětmi z vyšších ročníků zorganizovali 

„Čarodějnické odpoledne“ na školním hřišti. 

 

V květnu potom navštívil naší školní družinu oblíbený moderátor pan Milan Řezníček se 

svým zábavným programem. Mezinárodní den dětí jsme s dětmi oslavili na školním hřišti, 

kde pro děti byly připraveny soutěže a sladká odměna. 

 

Během celého školního roku spolupracovala školní družina, při svých akcích, s dětmi 

z vyšších ročníků. Ty nám pomohly při zajištění organizace všech soutěží a jednotlivých akcí. 

Za to moc děkujeme.  Ve školním roce si také plnili u nás v družině povinnou školní praxi 

praktikantky sl. Pechová a pí. Nahodilová. Vychovatelky školní družiny potom doprovázely 

děti na různé akce mimo školu a také se podílely na přípravě a samotném zajištění Vánoční 

dílničky, pořádané parlamentem školy. 



  36 

 

 

VÝSLEDKY SOUTĚŽÍ  ŠKOLNÍ ROK 2022/2023  

 

 
4. 10. 2022 

Okresní kolo v přespolním běhu 

5. místo 

žáci - kategorie III. - Kocmánek Tomáš, Růžička Tomáš, Rychetský Tomáš, Michal 

Kněžíček, Norek Marek, Tlačbaba Tobiáš 

13. místo 

žákyně - kategorie IV. - Delínová Libuše, Kučerová Tereza, Sofie Chromá, Pecháčková 

Adéla, Pecháčková Klára, Kumštarová Tereza 

3. místo 

žáci - kategorie IV. - Šilhart Filip, Kocmánek David, Štrof Jakub, Růžička Vojtěch, Poul 

Ondřej, Štefáček Rostislav 

7. místo 

žákyně - kategorie III. - Dolejší Kristýna, Fatrdlová Veronika, Minaříková Kamila, 

Kocmánková Dominika, Zemanová Nicole, Samková Karolína 

 

10. 10. 2022 

Okresní kolo ve stolním tenise  

5. - 8. místo  

Šimek Pavel, Křížek Martin, Lysý Jan, Mlýnský Matěj 

10. místo 

Blažková Kateřina, Straková Eliška 

 

9. 11. 2022 

Okresní kolo ve florbalu, žákyně - kategorie III. 

3. místo 

Černá Magdalena, Chromá Sofie, Gambová Adriana, Kumštarová Tereza, Prysutska Julia, 

Pokorná Adéla, Popelářová Lucie, Součková Barbora, Šeredová Simona 

 

8. 11. 2022 

Okresní kolo ve florbalu, žáci – kategorie III. 

5.-8. místo 

Bursa Adam, Kněžíček Michal, Číhal Adam, Mareš Jaroslav, Molák Adam, Blaha Štěpán, 

Láník Dominik, Štefáček Jan, Brodina Matěj, Zelený Jakub, Volf Sebastian, Poul Lukáš 



  37 

 

11. 11. 2022 

Krajské kolo výtvarné soutěže Sedmikvítek 

2. místo  

kategorie D, výtvarná činnost - Procházková Lucie 

 

2.místo  

kategorie D, rukodělná činnost – Kocmánková Dominika, Vrbická Sabina, Procházková 

Lucie 

 

3.místo  

kategorie E, výtvarná činnost – Kozma Valerie  

 

Bez umístění :Nicole Zemanová Lucie, Valeria Matiko, Šváchová Tereza, Šlechtová Adéla, 

Hudínková Romana, Samková Karolina, Kolrosová Hana Sofie, Bulantová Denisa, Malá 

Ellen 

 

15. - 16. 11. 2022 

Republikové finále ve volejbalu – kategorie IV., dívky 

3. místo 

Samková Karolína,, Zemanová Nikol, Blažková Kateřina, Ryčková Ivana, Krchňavá Lucie, 

Popelářová Vendula, Rodová Elizabeth, Löfflerová Julie 

 

22. 11. 2022 

Okresní kolo Pythagoriády 

6.ročník 

7. - 14. místo: Brodina Matěj 

7.ročník 

1.- 2. místo: Žák Richard 

bez umístění: Dvořák Miroslav, Černá Magdalena, Popelářová Lucie 

9.ročník 

14.-16. místo: Trnka Michal, Horáčková Karolína 

 

22.11.2022 

Okresní kolo Pythagoriády 

6. ročník 

7. - 14. místo: Brodina Matěj 

7. ročník 

1.- 2. místo: Žák Richard 

bez umístění: Dvořák Miroslav, Černá Magdalena, Popelářová Lucie 

9. ročník 

14. - 16. místo: Trnka Michal, Horáčková Karolína 

 

23. 11. 2022 

Okresní kolo ve florbalu, žáci – kategorie IV. 

9. – 12. místo 

Poul Ondřej, Doucha Tomáš, Pachivka Vítek, Štefáček Rostislav, Mundok Dominik, Kohout 

Adam, Bajer Martin, Kopic Dominik, Miksa Aleš, Šilhart Filip 

 



  38 

 

25. 11. 2022 

Okresní kolo ve florbalu, žákyně - kategorie IV. 

5. – 6. místo 

Bieliková Eliška, Kocmánková Dominika, Pechová Vendula, Ryčková Ivana, Samková 

Karolína, Součková Adéla, Zemanová Nicole, Valová Anežka, Volfová Sofie 

prosinec 2022 

Výtvarná soutěž Malý ateliér – kategorie 7 - 10 let 

3. místo 

Štaubert Slávek 

14. 3. 2023 

Konverzační soutěž v Aj 

14. místo 

Vosmeková Julie 

 

15. 3. 2023 

Příběhy našich sousedů - prezentace 

Jolana Gregarová , Kamila Minaříková 

 

20. 3. 2023 

Okresní kolo v házené mladších žáků (kategorie III.) 

2. místo 

Bursa, Kněžíček, Rychetský, Honsa, Brodina, Štefáček, Zelený, Volf, Tlačbaba, Talpa, Hrad, 

Poul 

 

22. 3. 2023 

Silák roku 

3. místo 

Kocmánek Tomáš 

 

24. 3. 2023 

Soutěž Poznej Vysočinu 

bez umístění 

Julie Vosmeková, Ondřej Valenta 

 

27. 3.  2023 

Okresní kolo v házené, žáci -  kategorie IV. 

5. - 6. místo 

Poul Ondřej, Štefáček Rostislav, Kubát Jakub, Doucha Tomáš, Velenta Ondřej, Pachivka 

Vítek, Mundok Dominik, Mičke Tomáš , Kopic Dominik, Šilhart Filip, Klouda Daniel 

 

28. 3. 2023  

Okresní kolo v házené, žákyně - kategorie IV.  

2. místo   

Bieliková Eliška, Blažková Kateřina, Kocmánková Dominika, Krchňavá Lucie, Kříženecká 

Ester, Löfflerová Julie, Pechová Vendula, Ryčková Ivana, Samková Karolína, Straková 

Eliška, Zemanová Nicole 



  39 

 

30. 3. 2023 

Okresní kolo biologické olympiády 

3. místo 

Zelníčková Bára 

   

19. 4. 2023  

Okresní kolo ve volejbalu, žákyně - kategorie IV.  

1. místo   

Blažková Kateřina, Krchňavá Lucie, Löfflerová Julie, Popelářová Vendula, Ryčková Ivana, 

Samková Karolína, Zemanová Nicole   

 

24. 4. 2023 

Krajské kolo v házené mladších žáků - kategorie III. 

5. místo 

Bursa Adam, Kněžíček Michal, Mareš Jaroslav, Rychetský Tomáš, Hrad Šimon, Volf 

Sebastian, Tlačbaba Tobiáš, Talpa Tomáš, Poul Lukáš, Zelený Jakub, Brodina Matěj, 

Štefáček Jan, Kulha Matyáš, Turický Filip, Lhotka Vojtěch 

 

26. 4. 2023 

Mc' Donald's Cup - mladší žáci 

4. místo 

Šimon Vítů, Jakub Fruhauf , Patrik Salmaj, Waldemar Kalina, Sebastian Štěpánek, Filip 

Jakubíček  

 

4. 5. 2023 

Pohár rozhlasu/ATLETIKA, okresní kolo, žákyně - kategorie IV. 

2. místo 

Bieliková Eliška, Blažková Kateřina, Fatrdlová Veronika, Kocmánková Dominika, Löfflerová 

Julie, Marková Tereza, Minaříková Kamila, Ryčková Ivana, Vrbická Sabina, Zemanová 

Nicole 

  

4. 5. 2023 

Pohár rozhlasu/ATLETIKA, okresní kolo, žáci - kategorie IV. 

5. místo 

Doucha Tomáš, Čurila Michal, Kocmánek David, Kubát Jakub, Mičke Tomáš, Pachivka 

Vítek, Poul Ondřej, Růžička Vojtěch, Strauss Patrik, Šilhart Filip, Štefáček Rostislav, Vítů 

Matyáš 

 

12. 5. 2023 

Okresní kolo basketbal, starší žáci - kategorie IV. 

2. místo 

Klouda Dominik, Zachariáš Šimon, Udut Taras, Štefáček Rostislav, Pachivka Vítek, Mlýnský 

Matěj, Vítů Matyáš, Mičke Tomáš, Čurilla Michal, Mareš Jaroslav, Honsa Šimon 

 

12. 5. 2023 

Zemědělství a lesnictví na Vysočině 

1. místo 

Zelníčková Bára 



  40 

 

15. 5. 2023 

Okresní kolo minifotbal, starší žáci - kategorie IV. 

5. - 8. místo 

Štefáček Rostislav, Mundok Dominik, Poul Ondřej, Doucha Tomáš, Kubát Jakub, Udut 

Taras, Pachivka Vítek, Šilhart Filip, Kohout Adam, Kopic Dominik, Bajer Martin, Štrof 

Jakub 

 

24. 5. 2023 

Okresní kolo dopravní soutěže mladých cyklistů 

3. místo 

Stratil Jan, Popelák Jakub, Vopálenská Markéta, Šilhavá Vanda 

 

26. 5. 2023 

Krajské kolo v basketbalu, starší žáci - kategorie IV. 

5. místo 

Klouda Daniel, Zachariáš Šimon, Poul Ondřej, Štefáček Rostislav, Pachivka Vítek, Vítů 

Matyáš, Mareš Jaroslav, Honsa Šimon 

 

25. 5. 2023 

Krajské kolo biologické olympiády  

8. místo 

Zelníčková Bára 

 

 

8. 6. 2023  

Okresní kolo minikopaná, mladší žáci - kategorie III. 

3. místo  

Lukáš Poul, Tobiáš Tlačbaba, Tomáš Talpa, Jakub Zelený, Matěj Brodina, Tadeáš Filip, Jan 

Štefáček, Vojtěch Lhotka, Tereza Kumštarová, Michal Kněžíček, Šimon Buzek 



  41 

 
SEZNAM PŘÍLOH 

 

    1) Přílohy k výsledkům vzdělávání: 

 

Veškeré přílohy jsou vypracovány pro 1. a 2. pololetí školní roku 2022/2023 

 

Přehled prospěchu školy ve školním roce 2022/2023 

Souhrnná statistika tříd – 1. stupeň 

Souhrnná statistika tříd -  2. stupeň 

Přehledy prospěchu jednotlivých tříd  

Seznam žáků s vyznamenáním  

Seznam žáků s nedostatečnou 

Seznam žáků s neomluvenou absencí 

Seznam žáků přijatých na víceletá gymnázia 

Umístění vycházejících žáků 

 

 

 

2) Kontroly 

 

Protokoly a zápisy z kontrol jsou uloženy u ředitele školy a pověřeného zástupce. 

 

 

Poznámka: 

 

Přílohy k výroční zprávě jsou obsaženy v tištěných exemplářích zprávy. Jsou k nahlédnutí u 

ředitele školy a zástupkyně ředitele školy. 

 

 


